

בארה של תורה

פשט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות דרכי תורה רחובות, בתי מדרש להוראה ולרבנות וכוללים לאברכים מצויינים, רח' הי"ש 12

כתובת המערכת:
רחובות- ההגנה 56/5
טל' - 050-4122172
דוא"ל להערות וקבלת
העלון מדי שבוע:
rg5740@gmail.com



גליון 678 מנחם אב תש"פ שנה י"ד

העלון מוקדש לע"נ ר' בן ציון בן נעמי חנוך ז"ל ע"י משפח' חנוך וצנעני הי"ן

פרשת ראה

ברכה וישועה מבקשים רק מבורא עולם, ומשליחיו צדיקי וגדולי הדור האמיתיים הבקאים בתורה לארכה ולרוחבה.

צלב בבית מרן ??

"לא תשמע אל דברי הנביא ההוא או אל חולם החלום ההוא" (יג, ד)

הביי של תוניס וחנות הבדים

"עשר תעשר את כל תבואת זרעך" (יד, כב)

פסוק זה הוא המקור למצות מעשר כספים, וכפי שדרשו חז"ל (ספרי. הובא בתוס' במס' תענית ט, א ד"ה עשר) "עשר תעשר את כל תבואת זרעך, אין לי אלא תבואת זרעך שחייב במעשר, פרקמטיא ושאר רווחים מנין? תלמוד לומר "כל", לרבות פרקמטיא וכל דבר שמרויח". ובמסכת תענית (ט, א) אמרו שהיא סגולה גדולה לעשירות- "עשר תעשר, עשר בשביל שתתעשר".

מסופר על ה"ביי", שליט תוניס, שהיה לו מנהג קבוע מדי שנה ביום העשרים ושבעה לחודש הרמאדן, לצאת לתהלכה המונית ברחובות עיר הבירה, כשהוא לבוש במיטב בגדי המלוכה, ומאות חיילים ופרשים מלווים אותו. החלק המרכזי היה כאשר השיירה הגדולה היתה נכנסת לאיזור השווקים. הסוחרים היום יוצאים ומריעים בפני הביי, והוא היה מנופף להם לשלום. הם היו מתחננים בפניו שירד ממרכבת המלוכה ויבקר בחנויותיהם ויתכבד בכל אשר תאווה נפשו, אך הוא היה מודה להם בחיוך רחב וממשיך בדרכו.

אולם התנהגותו האצילית היתה משתנה מקצה לקצה כשהיה נכנס ל"שווק אל-ביי", שוק הבדים של תוניס. שם היה יורד ועושה דרכו היישר אל חנות הבדים של מכלוף ומשה, אחים יהודים שחנותם היתה מפורסמת ויוקרתית, והשמועה אודותיה הגיעה לאזני הביי.

בכל שנה היה המחזה חוזר על עצמו. הביי היה נכנס לחנות ונוטל מכל הבא ליד, ממיטב הבדים, יריעות משי וקטיפה, סדינים רקומים ומפות מעוטרות. לא היתה סחורה בחנות שלא נטל ממנה. עבדיו היו מעמיסים את כל הסחורה, והוא היה מודה מקרב הלב לאחים בעלי החנות ויוצא ללא ששילם פרוטה אחת על הסחורה היקרה שגזל ללא פוצה פה ומצפצף.

כמובן שהאחים כעסו מאד על הביי, הם היו אמנם בעלי ממון, אך לא הבינו מדוע דוקא הם צריכים לספק את חמדנותו יותר מכל בעלי החנויות בשווקים השונים? ומדוע נטפל דוקא לחנותם?

באחת השנים, למחרת ביקורו של הביי, הגיעו האחים לביתו של דודם, רבה של תוניס הגאון המקובל רבי ישועה בסיס זצ"ל, והביעו בפניו את צערם. "יש בידי דרך להפסיק את מנהגו של הביי, אך כדי שהדבר ייעשה, עליכם לציית לכל ההוראות שאשלח לכם בכתב!", אמר להם דודם הגדול. והם כמובן הסכימו לכך.

לאחר כמה שבועות הופיעה בחנות אשה זקנה ועניה, היא הושיטה למכלוף פתק. היה זה פתק בכתב ידו של הרב בסיס בו הוא מבקש לסייע לאשה זו שמשיאה את בתה בסוף החודש, ולתת לה גליל משי יקר כדי שתוכל לתפור ממנו מחלצות פאר לכלה ולשאר בני הבית. מכלוף עשה כמצות הרב והעניק לה בחינם ללא כסף גליל משי.

אך לא היה זה ציווי חד פעמי. במהלך החודשים הבאים הגיעו עוד ועוד עניים שבידיהם פתק חתום מהרב בסיס המבקש מהאחים לסייע למוסר הפתק. והם עשו כמצותו ללא עוררין והעניקו לעניים בחפץ לב.

פעם אחת הגיע אדם שהיה ידוע כמקובל גדול אל ביתו של מאור עיינינו מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל. תוך כדי השיחה עם מרן פנה אותו אדם לרבנית מרגלית ע"ה ואמר לה, "כבוד הרבנית, את יודעת למה הרב סובל כל כך הרבה? מהי הסיבה שמצב בריאותו אינו טוב והוא סובל ממיחושים וכאבים שונים? אני רואה בעיני רוחי שיש לכם כאן בבית צלב והוא הגורם לרב צער גדול!!!!".

השומעים מיאנו לקבל את הדברים, כי כיצד יתכן שביתו של מרן יהיה צלב? אך מפני הדאגה לשלמו ובריאותו של מרן החלו לחפש היטב בכל הבית. ולבסוף התגלו דברי המקובל כאמיתיים ונכונים. באחת המגירות נמצאה מטבע שעליה חקוק צלב. היתה זו מטבע שקיבל מרן במתנה ממלך ספרד במהלך ביקורו במדינה זו. מרן שלא התעניין בכסף ומטבעות לא התבונן במטבע, ובני הבית הניחו אותה מבלי משים באחת המגירות, וכך היתה ספונה שם במשך שנים רבות. מרן ביקש מבני ביתו שיערכו סעודה מיוחדת ויקראו למקובל להשתתף בסעודה. בני הבית התפלאו על בקשה זו, שכן מרן היה מקפיד מאד לאכול רק עם בני ביתו ולא עם אנשים זרים. אך הם עשו כמצותו והזמינו את המקובל.

הלה הגיע, ולאחר שסיים לאכול, החל מרן לשוחח עמו בדברי תורה. לא היה זה שח בעלמא אלא מבחן של ממש. מרן החל לעבור עם המקובל מנושא לנושא והמטיר עליו שאלות שונות. "כיצד אתה נוהג בענין פלוני?", "איך הכרעת את ההלכה במחלוקת פלונית?". וכך במשך שעות מרן "בחן" לעומק את אותו אדם.

בני הבית היו אחוזים פליאה במשך כל המבחן. הם ניסו להבין מה מבקש מרן להשיג במבחן זה ולאן הוא חותר. כשהסתיים המעמד והמקובל עזב את המקום. פנו בני הבית בשאלה למרן שיסביר להם את פשר הדברים. ומרן הסביר להם במתק לשונו, ובדבריו לימד אותם וגם אותנו יסוד חשוב בעבודת ה'. "מקובל זה הראה לנו כח גדול וידע רב בנסתרות", אמר מרן, "וכשרואים דבר כזה חייבים לבדוק מה מקור הדברים ומנין שואב הוא את כוחו, האם מצד הקדושה או ממקורות אחרים ח"ו. והסימן לכך הוא עד כמה אותו אדם בקי בהלכה ובעל ידע נרחב בש"ס ופוסקים. ולכן תהיתי על קנקנו במשך שעה ארוכה כדי לראות מהי מידת ידיעתו בתורה. כי אם ח"ו אינו בקי בתורה ואינו יודע הלכה, הרי שכח ראייתו נובע ממקורות שאינם טהורים ויש לברוח ולהתרחק ממנו!!!!".

איזו השקפה ונכוחה לימד לנו מרן בדברים אלה. לצערנו ישנם כאלה שאצה-רצה להם הדרך, ולא לומדים בצורה מסודרת, שלב אחר שלב וקומה אחר קומה, אלא מיד מתעסקים בקבלה, בשעה שאינם בקיאים בהלכה ולא יודעים כיצד ללמוד סוגיא בגמרא. לא זו הדרך ולא זו העיר. אין זו דרכה של תורה. בתורה אין קיצורי דרך. בדיוק כמו שבנין לא מתחילים לבנות מהקומה העליונה. יש יסודות ויש בסיס, ובלעדיהם כל הבנין רעוע ואין לו קיום.

"לא תשמע אל דברי הנביא ההוא!". גם בשעה שאדם נזקק לישועה אל לו לשים מבטחו באנשים שאינם תלמידי חכמים אמיתיים, שכן לא ממעיני הישועה הטהורים שואבים הם את כוחם.

דניאל בת יעל סהר ע"ה
רינה בת חנה ע"ה ע"י אריאל
שרה בת ברניה מן ע"ה
דוד בן רובדה פיקל ז"ל

רומיה בת אסתר קרואני ע"ה
שרה בת-שבע בת משה הוד ע"ה
יעקב בן חיים הלוי שפילמן ז"ל
יעקב בן שרגא פישימן ז"ל

אליהו בן עישה אוחנה ז"ל
ציון בן ימנה וניסים בניטה ז"ל
גמליאל בן חנה יוסף חצרוני ז"ל
סולטנה בת אסתר ע"ה ע"י אוריון

ר' בנימין בן סלחה ז"ל + סרה בת רחמה ע"ה
ר' שלמה בן טאוס ז"ל + נאזיה בת תאגיה ע"ה
אהרן בן יחיא ז"ל + רחל בת סאלחה ע"ה
יחיא בן טלאת ז"ל

ב. דורנו "דור סגולה" הוא, אנו תרים אחר סגולות שיהפכו את חיינו לשלווים וטובים יותר.
לא תמיד הסגולות אמיתיות. במקרים רבים הם אמונות טפילות או אף גרוע מכך... ולעומת זאת, ישנה סגולה עתיקת יומין שחוקקה עלי ספר בספר התורה, "עשר תעשר- עשר בשביל שתתעשר".
 כמו בסיפור הביי והאחים גם עלינו באים לעתים הפסדים ונזקים והוצאות שונות רק בגלל שאיננו מקפידים כראוי על מעשר כספים. וכמו שאמרו בירושלמי (מסכת פאה פרק א הלכה א) "אמר רבי אבא, אם נתת מכיסך צדקה, הקב"ה משמרך מן הפיסין ומן הזימיות ומן הגולגוליות ומן הארנוניות". כל אלו סוגי מס הם, ומי שמקפיד על נתנת צדקה ומעשר הקב"ה בכבודו ובעצמו מבטיח לו שייצל מהם. אדם אומר לעצמו, בקושי יש לי ממה לחיות ואני אתן צדקה ומעשרות לאחרים???

וזו טעות! טעות שעולה לך כסף! הרבה כסף!!! כי אתה שוכח שבעצם חלק מהכסף שהקב"ה נתן לך מיועד מראש לצדקה, ואם לא תעביר אותו לעניים, הוא בכל מקרה לא יישאר אצלך אלא ילך להפסדים ונזקים והוצאות רפואיות.
 ההיפך הגמור הוא האמת. אם תקפיד על נתניה ראויה לנזקים הממון שלך רק יפרה וירבה ותראה בו ברכה עצומה.
 העולם אומרים שרשויות המדינה נוהגים כמו שותף סמוי בעסקים ונוטלים מכל מה שהאדם מרויח בזיעת אפיו. ומה הפתרון לזה? לקחת עוד שותף סמוי, הלא הוא ריבוננו של עולם. וכמה שתכניס יותר לעסק שלך את השותף-הקב"ה, כך יעלמו ויתאדו השותפים האחרים המבקשים לכלות ממונך במיסים שונים ומשונים.

וכך חלפה שנה תמימה, והגיע היום שבו הביי עתיד לצאת לתהלוכה השנתית שלו. לבס של האחים הלם בפראות, הם היו סקרנים לדעת מה יעלה בגורלם השנה עקב עצת דודם להעניק לעניים ברוח לב. שעה לאחר חצות היום, נעצרה מרכבת הביי בפתח חנותם, עניו סרקו את החנות ואת תכולתה הססגונית, ולפתע הצביע על אחד הבדים ואמר "אני זקוק לחצי אמה מבד זה, על מנת להכין נרתיק לאולר שלי". האחים הנדהמים מיהרו לחתוך חצי אמה מן הבד. והביי נטל את הבד ונפרד מהם לשלום.

האחים התפעלו לראות את כוחו הרב של דודם שבזכותו הביי חרג ממנהגו ולא גזל את מיטב סחורתם כמדי שנה. אך במוחם ניקרה שאלה מדוע הביי למעשה אכן הגיע לחנות? ומצד שני מדוע נטל חתיכת בד קטנה כל כך?

הם צעדו במהירות לעבר בית דודם, ורבי ישועה חשף בפניהם את סוד הדברים: "שמא לא שמתם לב לכך, אבל בכל פעם שביקר בחנותכם, נטל הביי בדים ויריעות בשווי עשירית מהרווח שצברתם במשך השנה בדיוק! וזאת מאחר שבמשך כל השנה זלזלתם במצות מעשר כספים ולא הפרשתם מעשר מרווחיכם לעניי העיר! את המעשר שלא נתתם נטל מכם הביי בעל כורחכם, שהרי אי אפשר להרוויח מאומה מזלזול במצוות!!".

רבי ישועה המשיך ואמר לאחיניו שנדהמו מדבריו. "השנה, לאחר שנתתם צדקה רבה במהלך חודשי השנה לעניים שנשלחו אליכם על ידי, לא נותרה בחשבון המעשר שלכם כי אם פיסת בד קטנה, וזו היא פיסת הבד שנטל הביי לעצמו. ובידיכם נתונה האפשרות להציל גם אותה בשנה הבאה מיזו של השליט...". (תור הזהב קרח תש"פ). [ראה עוד בקטע הבא].

בשורה משמחת

בשעה טובה יצא לאור

ספר "שולי המעיל"

מאת הגאון הרב יניב בנא שליט"א

ראש כולל ומו"צ, מחשובי בוגרי מוסדות דרכי תורה בספר שמעוט בהסכמות גדולי ישראל, יש סיכום תמציתי ובהיר על הלכות שחיטה, פת ובישולי גוים, מקואות ומזוזה, ויש בו תועלת רבה, בפרט לנבחנים לרבנות. הספר מצטרף לכרך הראשון שיצא על הלכות איסור והיתר, מילה וגירות, ואבילות, שרבים גמרו עליו את ההלל. מחיר הספר 30 ₪ ניתן להשיג בטל' 052-7668345

לרפואת הרב יצחק בן רחל
 והודיה בת נורית בתושח"י

"ובעת ההיא ימלט כל הכתוב בספר!!!"

סגולה עצומה ונוראה להינצל מכל מגפה ומחלה ברכישה אות בספר תורה, וכמו שנאמר "ובעת ההיא ימלט עמך כל הנמצא כתוב בספר" (דניאל יב), וביארו הקדמונים שכל מי שכתוב בספר של הבורא (היינו ספר תורה) יינצל מכל חולי ומחלה ולא יאונה לו כל רע!

זה הזמן לרכוש אות בספר תורה שיוכנס לביהכ"נ שע"י מוסדות "דרכי תורה" לקראת הימים הנוראים לעילוי נשמת מרן הראש"ל רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל.

אות- 10 ₪ מילה- 40 ₪ פסוק- 160 ₪ פרק- 400 ₪ יריעה- 1200 ₪
 לרכישה והצלה מכל חולי ומחלה: 054-2637798 או 08-9452903
 ניתן לתרום בנדירים פלוס. ההוצאה מוכרת לצרכי מס.

זמני התפילות והשיעורים בבית הכנסת ובית המדרש "דרכי תורה" (רח' ח"ש" 12 רחובות)

בס"ד פעילות תורנית ענפה במוסדות "דרכי תורה"

כולל הוראה "דרכי תורה"- 9:00-17:30.
 כולל הוראה "שערים המצויינים" בראשות הרה"ג ראובן גולן- 9:00-17:30.
 כולל הוראה "שערי בינה" בראשות הרה"ג אביחי יששכר (קרית עקרון רח' הבנים 34)- 9:15-17:00.
 כולל בוקר "תפארת אבות" לבעלי בתים- 10:00-13:15.
 כולל ערב לאברכים בראשות הרב ניר לוי- 22:00-24:00.
 שיעור דף היומי אליבא דהלכתא (בוקר)- הרב דוד חצרוני 9:15-10:00 [לאחר תפילת שחרית].
 שיעור דף היומי אליבא דהלכתא (ערב)- הרב גלעד גרפי 18:00-19:00.
 יום ו'- לימוד הלכה עם הרה"ג אביחי יששכר- 10:00-12:00.

כולל ערב לבעלי בתים "חזון עובדיה" ע"ש מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל

שיעורי תורה מפי רב הקהילה הרה"ג ראובן גולן מדי ערב ב-20:30.

השיעורים אינם מתקיימים בביהכ"נ אלא משודרים ב-ZOOM (לקבלת הקישור שלחו הודעה ל- 055-2537170), ובקול הלשון בטל' *6761 (לשידור החי הקש *).

- ◆ יום א'- הלכה מעניינת דיומא.
- ◆ יום ב'- הלכות שבת למעשה.
- ◆ יום ג'- "סמיכת חבר"- תוכנית ללימוד הלכה לבעלי בתים עם מראי מקומות סיכומים ומבחנים בהכוננת הראש"ל הגאון הרב שלמה משה עמאר שליט"א. (הלכות קידוש).
- ◆ יום ד'- תוכנית עולמית מבית "אורייתא" ללימוד העמוד היומי בגמרא אליבא דהלכתא (מסכת שבת).
- ◆ יום ה'- אור החיים הקדוש על פרשת השבוע.

פרנס השבוע: הרב ראובן גולן לעילוי נשמת חללי "נצר אחרון" הי"ד

יוסף בראון בן הלנה ויעקב אלעזר ז"ל נלב"ע כב' אב תשי"ג. משה (דוד) גלזר בן רבקה ז"ל נלב"ע כד' אב תשי"א. יוסף ספלניץ בן הניה ואברהם ז"ל נלב"ע כא' אב תשי"ח. "נצר אחרון"- ניצולי שואה שהיו שריד אחרון למשפחתם, ומתו במערכות ישראל ללא שהותירו אחריהם זכר.

זמני שבת קדש פרשת ראה

מנין פלג ערב שבת- 17:50
 מנחה ערב שבת מנין מרכזי- 19:00
 הדלקת נרות- 19:06
 שחרית מנין נץ (קרבנות)- 5:10
 שחרית מנין מרכזי (קרבנות)- 8:15
 מנחה מנין א' ("פתח אליהו")- 13:30
 שיעור הלכה- 14:15
 שיעור גמרא והלכה ופרשת שבוע- 16:00
 מנחה מנין ב'- 18:00
 דרשת "רעוא דרעוין"- 19:45
 צאת השבת- 19:56
 ערבית מוצ"ש- 20:05
 רבינו תם- 20:46
 שיעור דף היומי עם הרב גלעד גרפי- 21:30

ימות החול (שבוע פרשת שופטים)

שחרית (קרבנות)- א. 5:40. ב. 8:15.
 מנחה (קרבנות)- 18:25.
 ערבית (מוקדמת)- 18:55.

כלפז בן מסעודה ז"ל ע"י בריגה
 יוסף בן שמעה וסאלם אדואן ז"ל
 פנינה מננה בת נזומה סובן ע"ה